at tellus dura  
 subiecit in tuos vultus,  
 Hyacinthe,  
 illum repercussum in aera.  
 Deus ipse expalluit  
 æque ac puer,  
 excipitque artus collapsos;  
 et modo te refovet,  
 modo siccant tristia vulnera;  
 nunc sustinet  
 herbis admotis  
 animam fugientem.  
 Artes prosunt nil :  
 vulnus erat immedicabile.  
 Ut si quis infringat  
 in horto riguo  
 violas papaverave,  
 liliaque hærentia  
 virgis fulvis,  
 marcida demittant subito  
 caput gravatum,  
 nec se sustineant,  
 spectentque terram  
 cacumine:  
 sic vultus moriens ja  
 et cervix defecta vigore  
 est ipsa oneri sibi,  
 recumbitque humero.  
 Laberis, OEbalide  
 fraudate prima juventa,  
 ait Phœbus;  
 videoque tuum vulnus,  
 mea crimina.  
 Tu es dolor  
 meumque facinus;  
 mea dextera  
 est inscribenda tuo leto;  
 ego sum tibi  
 auctor funeris.  
 Atque utinam liceret  
 reddere vitam pro te  
 tecumve!  
 Sed quoniam tenemur  
 lege fatali,  
 eris semper mecum,  
 hærebisque  
 in ore memori.

mais la terre dure  
 éleva (renvoya) contre ton visage,  
 Hyacinthe,  
 lui (le disque) ayant rebondi dans l'air.  
 Le dieu lui-même pâlit  
 également et (non moins que) l'enfant,  
 et il reçoit *ses* membres affaîsés;  
 et tantôt il te réchauffe,  
 tantôt il sèche les funestes blessures;  
 tantôt il retient  
 avec des herbes appliquées  
*cette* âme qui fuit. [rien :  
 Les moyens (les remèdes) ne servent à  
 la blessure était incurable.  
 Comme si quelqu'un brisait  
 dans un jardin arrosé  
 des violettes ou des pavots,  
 et des lis attachés  
 à des tiges jaunâtres,  
 flétris ils baisseraient tout à coup  
 leur tête appesantie,  
 et ils ne se soutiendraient pas,  
 et ils regarderaient la terre  
 par leur cime :  
 ainsi son visage mourant est abattu;  
 et la tête abandonnée par la vigueur  
 est elle-même à fardeau à elle-même,  
 et retombe sur l'épaule.  
 Tu tombes, natif-d'OEbalie,  
 frustré de ta première jeunesse,  
 dit Phœbus;  
 et je vois ta blessure,  
 mes accusations (qui m'accuse).  
 Tu es ma douleur  
 et mon crime;  
 ma main droite  
 est à-inscrire-sur ton trépas;  
 moi je suis pour toi  
 auteur des funérailles (de ta mort).  
 Et plutôt-au-ciel qu'il fût permis  
 de rendre ma vie pour toi  
 ou avec-toi!  
 Mais puisque nous sommes retenus  
 par une loi fatale,  
 tu seras toujours avec-moi,  
 et tu resteras  
 dans ma bouche qui-sc-souviendra.

Te lyra pulsa manu, te carmina nostra sonabunt,  
 Flosque novus scripto gemitus imitabere nostros<sup>1</sup>. »  
 Talia dum vero memorantur Apollinis ore,  
 Ecce cruor, qui fusus humi signaverat herbas,  
 Desinit esse cruor; Tyrioque nitentior ostro  
 Flos oritur, formamque capit quam lilia, si non  
 Purpureus color huic, argenteus esset in illis.  
 Non satis hoc Phœbo est (is enim fuit auctor honoris) :  
 Ipse suos gemitus foliis inscribit, et *ai, ai*,  
 Flos habet inscriptum, funestaque littera ducta est.  
 Nec genuisse pudet Sparten Hyacinthon, honorque  
 Durat in hoc ævi, celebrandaque more priorum  
 Annua prælata redeunt Hyacinthia<sup>2</sup> pompa.